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آموزش آشپزی

عکس  روز

مواد لازم :  
شکر      ۱ لیوان
شیر      ۱ لیوان
تخم مرغ    ۲ عدد

 کره                          ۱ ق غذا خوری
بیکینگ پودر                         ۱ ق غذا خوری
گلاب                     ۱ ق غذا خوری

 وانیل و پوست پرتقال                به مقدار لازم
آرد                                          به مقدار لازم

طرز تهیه :
آرد را الک کنید و کنار بگذارید. کره را ذوب کنید و با 

شکر مخلوط نمایید. 

تخم مرغ ها ، وانیل و رنده پوست پرتقال را اضافه کرده 
و به مدت 5 - 7 دقیقه با همزن برقی بزنید تا حجیم و 

کرم رنگ شود. 
شــیر گلاب را اضافه کرده و هم بزنید یکدست شود. 
نیمــی از آرد را با بکینگ پودر مخلوط کرده و به مواد 

اضافه کنید. 
بقیه آرد را کم کم اضافه کنید و هم بزنید تا خمیر لطیفی 
بدست آید که به دست نمی چسبد.  در یک شیر جوش 
روغن بریزید تا داغ شود. حرارت را ملایم کنید تا پیشمه 
ترکمنی مغز پخت شود.به اندازه گردو از خمیر بردارید 
و گرد کنید و در روغن شناور سرخ کنید و سپس روی 
کاغذ حوله ای قرار دهید تا روغن اضافه اش کشــیده 

شود. سطح پیشمه هنگام سرخ شدن ترک می خورد 
پس از این بابت نگرانی نداشته باشید. مقدار شیرینی 
خمیر را می توانید متناسب با ذائقه خودتان تنظیم کنید. 
اگر نیمی از شیر را با ماست جایگزین کنید خمیر شما 

لطافت بیشتری خواهد داشت.
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پیشمه ؛ شیرینی ترکمن ها

برای اجتناب از بحران می توانید از سیاست سکوت استفاده کنید.
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کیش زیبا؛ پس از باران - اشرف زابلی

پارسیان

نکته

سبک زندگی

به عقیده  بســیاری از روانشناســان و 
مشــاوران ازدواج، حداقــل نیمــی از 
خوشــبختی افراد به انتخاب همســر 
بســتگی دارد. اگر فرد انتخاب درستی 
داشته باشــد لحظه به لحظه زندگی اش 
شاد خواهد بود و اگر انتخاب اشتباهی 
داشته باشــد آینده، سلامت روان خود 
و خانــواده اش را به خطــر می اندازد 
وزندگــی برایش جهنم خواهد شــد 
اما انتخاب درســت تا حدی زیادی به 
شناخت درست قبل از ازدواج بستگی 
دارد؛ بنابراین، اینکه بدانید شناخت در 
چه مرحله ای، چطور و در چه زمینه هایی 
باید حاصل شود، از موارد بسیار مهمی 
اســت که دکتر ســجاد کریمان مجد 
روانشناس و مشاور تخصصی خانواده 
و ازدواج در گفت وگو با ایرنا درباره آن ها 

توضیح می دهد.
شناخت قبل  از ازدواج را جدی بگیرید

دکتر کریمان مجد می گوید: »هر تصمیم 
مهمی که انسان در زندگی خود می گیرد 
حتماً نیاز به آگاهی و شناخت درباره آن 
موضوع دارد. اگر قرار باشد فردی چند 
میلیارد تومان پول را با کســی شریک 
شــود، حتماً برای آنکه بتواند آن فرد را 
بشناسد پیگیری کرده و صورت حساب 
شریک مالی اش را بررسی می کند زیرا 
قرار است مبلغ قابل توجهی را با آن فرد 
شریک شــود؛ ازدواج به مراتب مسئله 
مهم تر و سرنوشت ســازتری خواهد 
بود. برای آنکه ما زندگی، روح و روان، 

آینده و حتی خانواده خودمان را با یک 
فردی شریک شویم، یقیناً به شناخت نیاز 

داریم.«
 وقتــی دو نفــر می خواهند با یکدیگر 
زندگی کنند و زیر یک ســقف بروند 
بایــد از همدیگر شــناخت پیدا کنند 
اما شــناخت تنها به شناخت علایق و 
سلیقه های یکدیگر محدود نمی شود 
بلکه منظور از شناخت به گفته کریمان 
مجد، شناخت از سلامت روان، تناسب 
شــخصیت و تناسب و ارزیابی جنسی 
طرف مقابل است. ما باید بتوانیم کفویت، 
پختگی و بلوغ های لازم برای ازدواج را 
موردبررسی قرار دهیم. همچنین توجه 
به اهداف، نگرش ها و باورهای عمومی 
طرف مقابل از مســائل مهمی دیگری 

است که باید به آن ها توجه کرد.
مهم ترین موردی که در شــناخت قبل 
از ازدواج نباید از آن غافل شــد، مسئله 
سلامت روان و تناسب شخصیت است: 
»ما معتقدیم اگر دو فرد باهم تناســب 
شخصیت داشته باشند و روان هر دو فرد 
به لحاظ ســلامت نرمال باشد، احتمال 
موفقیت در زندگی بالا است البته به شرط 
آنکه مهارت های زندگی را هم آموزش 
ببینند و چارچوب اولیه یک مهارت لازم 

برای زندگی را داشته باشند.«
کریمان مجد چهار روش برای مســئله 
شــناخت در ازدواج را مطرح می کند: 
»گفت وگو، جســت وجو و بررســی 
و تحقیــق، رفت وآمد و معاشــرت و 

درنهایت مشاوره پیش از ازدواج.«
مجد معتقد است: »شناخت از افراد کار 
آسانی نیســت که در مدت زمان کوتاه 
محقق شود؛ مرحله شناخت به مرورزمان 
اتفاق می افتد. اگر چهار روش شناخت 
قبــل از ازدواج با رعایت تمام جوانب 
به درستی انجام شــود؛ به عبارتی دیگر 
اگر جلســات گفت وگــوی کارآمد و 
کاربردی داشته باشید، به درستی تحقیق 
کنیــد، روش های درســت رفت وآمد 
و معاشــرت را به درستی انجام دهید و 
قبل از ازدواج به بهترین مشاوره ازدواج 
مراجعه کنید نهایتــاً 50 الی 60 درصد 
شناخت حاصل می شود لذا تازمان یکه 
با فردی زیر یک ســقف زندگی نکنید، 

نمی توانید شناخت کامل پیدا کنید.«
این مشــاوره خانواده ادامــه می دهد: 
»افرادی که بدون طی کردن این مراحل 
اقدام بــه ازدواج می کنند، بــا این کار 
ســلامت روان خود و خانواده شان را با 
یک ریســک بالا و بدون بررسی های 

چهارگانه به خطر می اندازند.«
مجد می گوید مرحله شــناخت تنها به 
دوران خواستگاری محدود نمی شود: 
»ادامه شناخت زوجین، بعد از محرمیت 
و عقد اتفاق می افتد. برای شناخت بیشتر 
در دوران عقد نیز به زمان نیاز اســت که 
به تناسب وضعیت فرهنگی افراد، مدت 

عقد می تواند متغیر باشد.«
به گفته کریمان مجــد، ۲0-30 درصد 
دیگــر شــناخت در دروان عقد اتفاق 

می افتــد و بازهم تا زمانی که دو نفر زیر 
یک سقف زندگی نکنند، ما نمی توانیم 
به شناخت جامع و مورداطمینانی دست 

پیدا کنیم.
این روانشــناس در پایان تأکید می کند: 
»انتخاب همسر از روی ظاهر می تواند 
زندگی شما را به خطر بیندازد. اگر شما با 
مشاهده ویژگی های اخلاقی مثبت مثل 
شاد و پرانرژی بودن، دست ودل بازی، 
احساساتی بودن و... پروسه انتخاب را 
جلو ببرید، این به ضرر شما تمام خواهد 
شد زیرا احتمال اختلالاتی مثل اختلال 
شــخصیت روانی یا اختلال دوقطبی 
وجود دارد. شــما از کجا می دانید شاید 
فــرد در طول دوران خواســتگاری در 
فاز مانیک اختلال دوقطبی قرار داشــته 
باشــد و به همین دلیل هم رفتارهایی از 
خود نشــان داده که توجه شما را جلب 
کرده اســت. چنین فردی دو- سه ماه 
بعد ممکن است در فاز افسردگی قرار 
بگیرد و شــما احساس درویی و دروغ 
کنید درحالی که فاز فرد به دلیل اختلال 
دوقطبــی تغییر کرده اســت؛ بنابراین، 
خیلی مهم است که ما در مشاوره پیش 
از ازدواج اولاً از زاویــه یــک فرد آگاه 
مسائلی که خودمان دریافت کردیم را با 
مشاور به مشورت بگذاریم ثانیاً مسائلی 
مثل تناسب شخصیت، سلامت روان و 
تناسب جنسی را بررسی کنیم و ببینیم 
آیا مسائل و مشکلات آسیب زایی وجود 

دارد یا خیر.«
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چگونه قبل از ازدواج امکان طلاق را به حداقل برسانیم؟


